Источник публикации
[bookmark: _GoBack]Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru , 11.05.2017
Примечание к документу
Начало действия документа - 22.05.2017.

Зарегистрировано в Минюсте России 10 мая 2017 г. N 46643

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 9 марта 2017 г. N 33н

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ВИДОВ АУДИТОРСКИХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПЕРЕЧНЯ СОПУТСТВУЮЩИХ
АУДИТУ УСЛУГ

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 1, ст. 15; 2010, N 27, ст. 3420; 2014, N 49, ст. 6912) приказываю:
определить виды аудиторских услуг, в том числе перечень сопутствующих аудиту услуг.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Приложение
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 09.03.2017 N 33н

[bookmark: P28]ВИДЫ
АУДИТОРСКИХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПЕРЕЧЕНЬ СОПУТСТВУЮЩИХ
АУДИТУ УСЛУГ

1. Аудит.
1.1. Аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности, включая консолидированную финансовую отчетность.
1.2. Аудит части бухгалтерской (финансовой) отчетности, части консолидированной финансовой отчетности.
1.3. Аудит отчетности, содержащей финансовую информацию, систематизированную по специальным правилам.
1.4. Аудит части отчетности, содержащей финансовую информацию, систематизированную по специальным правилам.
1.5. Аудит иной финансовой информации прошедших периодов.
2. Сопутствующие аудиту услуги.
2.1. Услуги, обеспечивающие разумную уверенность.
2.1.1. Выполнение заданий, обеспечивающих разумную уверенность в финансовой информации, не относящейся к прошедшим периодам.
2.1.2. Выполнение заданий, обеспечивающих разумную уверенность в нефинансовой информации.
2.1.3. Выполнение заданий, обеспечивающих разумную уверенность в предмете, отличном от информации.
2.2. Услуги, обеспечивающие ограниченную уверенность.
2.2.1. Обзорная проверка бухгалтерской (финансовой) отчетности, включая консолидированную финансовую отчетность.
2.2.2. Обзорная проверка части бухгалтерской (финансовой) отчетности, части консолидированной финансовой отчетности.
2.2.3. Обзорная проверка отчетности, содержащей финансовую информацию, систематизированную по специальным правилам.
2.2.4. Обзорная проверка части отчетности, содержащей финансовую информацию, систематизированную по специальным правилам.
2.2.5. Обзорная проверка иной финансовой информации прошедших периодов.
2.2.6. Выполнение заданий, обеспечивающих ограниченную уверенность в финансовой информации, не относящейся к прошедшим периодам.
2.2.7. Выполнение заданий, обеспечивающих ограниченную уверенность в нефинансовой информации.
2.2.8. Выполнение заданий, обеспечивающих ограниченную уверенность в предмете, отличном от информации.
2.3. Услуги, не обеспечивающие уверенность.
2.3.1. Исследование предмета задания заказчика посредством выполнения согласованных с ним и (или) иным лицом процедур.
2.3.2. Компиляция информации.